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Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków w ramach programu EtnoPolska 2026.

Program EtnoPolska jest odpowiedzią na potrzeby społeczności lokalnych, dla których ważne jest
dziedzictwo odwołujące się do tradycji społecznych, kulturowych i religijnych różnych grup
społecznych. Istotnym elementem założeń jest twórcza i kreatywna integracja lokalnych oraz
regionalnych środowisk zarówno amatorskich, jak i profesjonalnych. Dzięki funkcjonowaniu zespołów
folklorystycznych i regionalnych oraz organizacji zrzeszających członków społeczności lokalnych (w
tym m.in. Kół Gospodyń Wiejskich) kultywowane są tradycje lokalne i regionalne stanowiące podstawę
budowania aktywnych społeczności. Ich działalność umożliwia przekaz międzypokoleniowy pełniący
funkcję integracyjną i afirmującą lokalne wspólnoty.

W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów poprzez pokrycie części
kosztów realizacji zadań, takich jak:

zakup/wykonanie i renowacja strojów ludowych oraz rekwizytów obrzędowych dla1.
doświadczonych zespołów regionalnych kultywujących i popularyzujących lokalne tradycje w
dziedzinie folkloru: muzyki, tańca, śpiewu i obrzędowości;
zakup/wykonanie i renowacja regionalnych strojów ludowych dla doświadczonych Kół Gospodyń2.
Wiejskich;

Realizacja zadania odbywa się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w terminie od dnia 30 kwietnia do
dnia 31 października 2026.

O dofinansowanie w ramach programu mogą się ubiegać następujące podmioty realizujące zadania
zgodne z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18 grudnia 2018 roku w
sprawie zakresu zadań objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji celowej na zadania nim
objęte oraz udzielania dofinansowań podmiotom prowadzącym działalność w dziedzinie kultury i
ochrony dziedzictwa narodowego, posiadające siedzibę, zakład lub oddział na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, pod warunkiem prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-
księgowej zadania, a w szczególności środków finansowych NCK oraz wydatków dokonywanych z tych
środków:

samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych wpisanych w1.
rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest minister właściwy do spraw kultury i
ochrony dziedzictwa narodowego oraz instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze
organizatorów samorządowych);
organizacje pozarządowe;2.
koła gospodyń wiejskich (wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonego3.
przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa).



Jeden wnioskodawca ma prawo złożyć 1 wniosek w naborze.

Prognozowana wielkość środków przeznaczonych na realizację programu wynosi 3 000 000 zł.
Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania wynosi 50 000 zł, a maksymalna 150 000 zł.
Dofinansowanie zadania może wynosić do 95% budżetu zadania.

Nabór wniosków trwa do 5 marca 2026 r.

W piątek 6 lutego o godz. 10:00 odbędzie się spotkanie online dotyczące naboru.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://nck.pl/dotacje-i-stypendia/dotacje/programy-dotacyjne-nck/etnopolska/aktualnosci/rusza-nabor
-wnioskow-w-ramach-programu-etnopolska-2026
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